REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KAVAJE
Nr. Prot. Kavajg¢ mé . .2024

PROJEKT - VENDIM

DATE / /2024

Pér

Dhénien e titullit QYTETAR NDERI, pér mésuesit e shquar SHKELZEN dhe DHURATA
KARKINI me motivaacionin:

«Pgr kontributin e gmuar dh&éné né& shérbim t& edukimit t& brezave t& nxénésve. Konkretizimit né
pérditshméri t€ njé stili shembullor komunikimi né progesin mé&simor dhe edukativ né shkoll€ e
jashté saj. Me profesionalizém t€ larté ka arritur t& fitoj& admirimin e t& gjithéve duke ruajtur €

pérsosur me dinjitet t€ larté misionin e lartésisé t& detyrés s& mésuesit né ¢do aspekt”.

Né& mbéshtetje t€ nenit 54 gérma “m” t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, né
Ligjin Nr. 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, n& Ligjin 8480,
date 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve
publike”, n& Ligjin Nr. 112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore t& nderit
ne Republikén e Shqiperis€”, Vendimin e Késhillit t& Ministrave pér dhénien e medaljeve dhe
titujve vendore t&€ nderit né Republikén e Shqiperisé”, né Kodin e Procedurave Administrative, né

mbledhjen e radhés, Kryetari i Bashkisé Kavajé i kérkon Késhillit t& Bashkisé Kavajé:
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TE VENDOSE: [ B

| Dhénien e titullit QYTETAR NDERI, pér mésuesit e shquar SHKLELZEN KARKINI

dhe DHURATA KARKINL

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturés, Trashigimis& Kulturore,

Turizmit dhe Sporteve me motivacionin:

DREJTORIA E KULTURES, TRASHIGIMISE KULTURORE, TURIZMIT DHE

SPORTEVE

GENTIAN JAUPI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJE
Nr. Prot. Kavajé mé __ .. 2025

PROCES - VERBAL

Pér dhénie titulli “QYETAR NDERI” té mésuesve SHKELZEN KARKINI dhe DHURATA
KARKINI.

I mbajtur sot me daté ___/ /2025, nga Komisionii ngritur me Urdhér té Kryetarit t& Bashkisé

me Nr.933 prot. Date ___/ /2025, per

dénien e titullit “QYETAR NDERI” té mésuesve Shkélzen Karkini dhe Dhurata Karkini me

motivacionin:

«pgr kontributin e gmuar dh&né n& shérbim t& edukimit t& brezave t€ nxénésve. Konkretizimit né

pérditshméri t€ njé stili shembullor komunikimi né progesin mésimor dhe edukativ né shkoll€ e

jashté saj. Me profesionalizém t& larté ka arritur té fitojé admirimin e t& gjithéve duke ruajtur €

pérsosur me dinjitet t& lart€ misionin e lartésisé t& detyrés s& mésuesit né ¢do aspekt”.

Komisioni u mblodh dhe mori né shqyrtim kérkesén e béré me daté ___ / /2025 me Nr. Prot.
, nga njé grup qytetarésh t& Kavajé, dhe vendosi si mé poshté:

1. Dhénien e titullit “QYTETAR NDERI ” pér mésuesit e shquar SHKELZEN KARKINI

dhe DHURATA KARKINL

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturés, Trashigimisé Kulturore, Turizmit

dhe Sporteve.

Stefanaq Sotja  (Anetar)
Rifat Hoxha (Anetar)
Fatmira Rrena (Anetar)



RELACION

Mbi bazén e prpopzimit t& béré nga Kryetari i Bashkisé s qytetit }'I;L'aifaj/e z. FISNIK QOSJA si
dhe n& referencat € paragitura nga z. Xhaferr Xhihani dhe z. Fatmir Efica, pér t& nderuar me
mésuesit e shquar, bashkéshortét SHKELZEN KARKINI

titullin “Qytetar Nderi” té Kavajis,
e né Gjimnazin

dhe DHURATA KARKINI, referuar kontributeve pérgjatée téré jetés s& tyr

«Medar Shtylla” (sot quhet Aleksandér Moisiu”), duke i shérbeyr me devotshméri té gjitha
gndésishém té edukimit t&

brezava te nxénésve dhe pérmbushur me shume dinjitet misionin € ©

brezave t& rinj q& kang dalé nga ky Gjimnaz ng qytetin € Kavajés, edhe né kéndvéshtrimin e

vlerave t& m&dha mesimore € edukative q& kang transmetuar, Drejtoria e Kultur®s, Trashigimis&

Kulturore, Turizmit dhe Sporteve

I PROPOZON KESHILLIT BASHKIAK

Dhénien e titullit QYTETAR NDERI i KAVAJKS, té mésuesve té shquar SHKELZEN

KARKINI dhe DHURATA KARKINI me motivacionin:

edukimit té brezave té nxénésve. Konkretizimit

tiv né shkollé

«pgr kontributin e crmuar dhéné né shérbim té
unikimi né progesin mésimor dhe eduka

né pé'rditshmé‘ri £ njé stili shemb ullor kom
e jashté saj. Me profesionalizém 16 larté ka arritur té fitojé admirimin e té gjithéve duke ruajtur
e pérsosur me dinjitet té larté misionin e lartésisé té detyrés sé mésuesit né ¢do aspekt”.
Shkélzen KARKINI, &shté me origjin€ nga Kosoiva por ka lindur ng qytetin e Kavajés né vitin

1934, Ka mbaruar shkollén e mesme Pe
né degén Matematiké — Fiziké Ju &shté diplomuar n& vitin 1956.
hkencat egzakte vecmas lénd

dagogjike né Shkodér e mé pas n€ Universitetin e Tiran€s
Emérohet mésues né Gjimnazin

“Merdar Shtylla” t8 Kavajés kuné s gve Matéematike e Fiziké ka
dhené edhe léndén e Astronoimisé. Me bagazhin € nivelin e dijeve »arr,iti t& shpalos® aft¥si t&
spikatura, Pas viteve 197818 ka kryer né disa periudha edhe detyrén e Drejtorit té Gjimnazit. Ka
gt it shebull € nkelqy g fesional e dinjitet & madh vierash
e shogére s t& miré edhe me tiutuj té ndryshém 08
0-vjetorin e Shpalljes s Pavarésisé me

i




phurtata KARKINI ka lindur né Tirané né vitin 1937. Shkollén e més; ne e kreu né Kryeqytet.

po késhtu edhe studimet e Larta pér degén Gjuhé Huaj (Rusisht). U emérua pas diplomimit t&
saj né Gjimnazin “Medar Shtylla™ t& Kavajés, ku pas njé eksperience té shkurtér, pér arsye
familjare, punoi si metodiste né Ministrinbé ¢ Arsimit. U rikthye né Kavajé né fillim t& viteve

1970-t&. Pas njohjeve me Shkélzen Karkjini cifti i mésuesve t# dalluar zyrtarizoi martesén e tyre.

Késhtu t& dy n& t& nj&jtin front e mision t& réndésishém pér edukimin € breézit té ti, Shkélzen
dhe Dhurata Karrkini jang njé binom 1 pandaré n& rolin e mésuesve t& shquar, deri sa dolén né

pension. Kontributet e tyre jan& mjaft t& spikatura si edukatoré, mésues plot pasion dhe

profesionalizém q& &shté vlerésuar nga opinioni arsimdashés dhe gytetar i Kavajés.

Mbéshtetur né& propozimin € béré nga Kryetari { Bashkisé Kavajé z. FISNIK QOSJA dhe
ir Efica, si dhe né téré opinionin €

referencat e paragitura nga Z. Xhaferr Xhihani dhe z. Fatm
ues té shquar, shpresojmé s€

r&ndésishém vlerésues g€ ka qyteti i Kavajés per kéte dy més
Késhilli Bashkiak do t&€ maré né konsidertaté dhe votojé pér t& nderuar me titullin “QYTETAR

NDERI” z. Shkélzen KARKINI dhe Dhburata KARKINL

DREJTORI

GENTIAN JAUPI
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PROPOZIM

EKRENE

Drejtuar: Késhillit Bashkiak - Kavajé b

Nderit, Medaljet dhe Titujt Vendore t&
9/ 2015, per wyetéqeverisjen vendore”,

pisur nga roli shumé . réndésishém si edukator€ t& brezit té ri, profesionalizmi shembullor treguar
shembujt teper pozitivé qé ua kan€ shtuar

pérgjaté t&ré jetés s& tyre né detyrén e m&suesve, nga

vlerat n& ményré shumé dinjitoze, ciftit Karkini, m&sues Shkélzeni dhe mésuese Dhurata, qé kané
shérbyer né Arsimin e Kavajés dhe u shndérruan n& modele nderimi e krenarie, mbéshtetur né CV-
t&, né angazhimin maksimal dhe kryerjen me suk ktesé t€ admirushme & t€ gjitha

ses dhe korre
impenjimeve per afro 5 (pes€) dekada,
[ PROPOZOJ KESHILLIT BASHKIAK KAVAJE

«QYTETAR NDERI Ti KAVAJES” té mésuesve té shquar:

Mbéshtetur né Ligjin 112/2013, pér “Dekoratat, Titujt €
Nderit né Republikén € Shqipérisé, si dhe te Ligjit Nr. 13

Nderimin me titullin:
1). Shkélzen Karkini
2). Dhurata Karkini

Me motivacionin:

«pgr kontributin € ¢muar dhéné né shérbim té edukimit té brezave té nxénésve. Konkretizimit
komunikiminé progesin mésimor dhe edukativ né shkollé
e té gjithéve duke ruajtur

né pérditshmé'ri té njé stili shembullor

e jashté saj. Me profesionalizé‘m té larté ka arritur té fitojé admirimin
e pérsosur me dinjitet té larté misionin e lartesisé té detyrés s& mésuesit né ¢do aspekt”.
afert t& Késhillit Bashkiak, uroj q€ ky propozim té merre
Kkontribute madhore pér Kavajén,

Né mbledhjen mé té + né konsideraté € té
srmbushé até detyrim ndaj njerézve me si¢ jané mésuesit €
shquar Shkelzen dhe Dhurata Karkini.

Me respekt

FISNIK QOSJA

Kavajé, mé 13.03.2025
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HK\P..
chté padiskutim mjaft i cuar vierésimi i figurave t€ [&ndésishme té jetés publike né Kavajé.
jeréz t& cilét me kont ributet € tyre gjaté tere jetés, kané kryer shérbime q& i kané vlejktur
dukimit t€ brezave t& nxénesve qé ka nxjerré Kavaja né mbi pesé dekadat e fundit.

Vigsuesit € shquar dhe njékohésisht bashkéshorté SHKELZEN dhe DHURATA KARKINI,

pérfaqésojné pér gytetin toné njé model t€ réndésishém jo vetem profesional. Por edhe familjar,

¢hoggror, qytetar € mbi t& gjitha kan€ qené njé model vlerash si edukatoré qé kan® sjellé né
yémendjen € komunitetit arsimdashgs t& Kavajés dhe jo vetém.

Me kultur® t€ giéré dhe Kkomunikim t& arsyeshem, logjik,

argumentues, duke interpretuar cdo gjé
me saktesi shembullore, ata me shumé dinjitet kan& punuar me kérkesa té larta pér

mésimdhenien. Patén arritur t& ndértonin mardhénie t& shéndéetshme pune me kolegét e tyre né

Gjimnazin «Medar Shrtylla (sot « Aleksandér Moisiu”), duke patur shkall® t& gjéré nj ohurish dhe
Kkomunikim me teré dinjitetin e késaj fjalé, kan® sjellé njé frymé t& shéndetshme per t¢ kuptuar,

vierésuar e mare emocione t& papérésritshme né pérvetésimin € dijeve.

Kavaja, &sht® njé qytet g€ ka treguar gjithnjg, vémendjen sistematike madje, per procesin e
Jlerésimit t& figurave & réndésishme t& jetes publike. Nga ky kéndvéshtrim mésuesit e shquar
dhe bashekshortet Shkelzen Kartkini dhe Dhurata Karkini qé téré jetén € tyre ja dedikuan
Arsimit, meritojne edhe vlerésimin € larté qytetar, D€ vecanti né két€ moshé gé jané tani, pasi
gézojné vérteté respekt maksimal né komunitet.

Neg detyréen € Drejtorit t& Drejtorisé s& Kulturgs, Trashigimisé Kulturore, Turizmit dhe Sporteve,

mbéshtes prop0zim'1n e beré nga Kryetari i Bashkisé Kavajé, drejtuar Kgshillit Bashkiak, pér t€
nderuar me titullin “Qytetar Nderi” z. Shkelzen Karkini dhe znj. Dhurata Karakini.

Né Librin e Arté t& nderitit pér Kavajén, padiskutim € meritojné qé t& jené edhe mésuesit €

shquar Shkélzen Karkini dhe Dhurata Karrkini si misionaré t& dijese Kulturés duke ngritur €

lartésuar emrin dhe traditat arsimadashése t€ qytetit t& Kavajés aty ku e meriton.

GENTIAN JAUPI
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